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GARCÍA PÉREZ Iratxe  - Przewodnicząca Grupy S&D Debata: Wtorek, 23 Kwiecień

Nowy ład na rzecz europejskiej konkurencyjności i strategicznego programu UE na lata
2024-2029
- Nasza polityczna rodzina odegrała kluczową rolę w kształtowaniu polityki i prawodawstwa mającego na celu
rozwiązanie palących problemów, wspieranie postępu społecznego oraz ochronę praw konsumentów. Jednak
nasze zaangażowanie na tym się nie kończy. Aby przystosować jednolity rynek do przyszłości, musimy
dostosować go do nowych realiów oraz skupić się na prawdziwej gospodarce społecznej. Wyobrażamy sobie
nowoczesną gospodarkę, która tworzy nowe miejsca pracy, chroni prawa pracowników i umożliwia przejście
na bardziej zrównoważony model produkcji.

- Apelujemy o stały fundusz inwestycyjny jako narzędzie umożliwiające państwom członkowskim zapewnienie
wielkich inwestycji, które są potrzebne, aby stawić czoła obecnym i przyszłym wyzwaniom. Pracujemy również
na rzecz sprawiedliwszego opodatkowania dużych firm technologicznych i nowych metod opodatkowania,
które nadążą za rosnącą cyfryzacją gospodarki, a jednocześnie położą kres unikaniu opodatkowania przez
duże firmy czerpiące korzyści z jednolitego unijnego rynku.
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Nowe reguły fiskalne UE
- Socjaliści i Demokraci popierają bardzo potrzebne i długo oczekiwane porozumienie w sprawie reformy reguł
fiskalnych UE. Oczywiście chcieliśmy więcej i przedstawiliśmy wiele postępowych wniosków w tej sprawie, o
które walczyliśmy przeciwstawiając się atakom ze strony konserwatystów i liberałów. Porozumienie stanowi
krok we właściwym kierunku i stwarza możliwości dalszych usprawnień. Niniejsze porozumienie jest
niewątpliwie znacznie lepsze niż jego brak i powrót do starych zasad lub braku zasad w ogóle. Możemy być
dumni z silnego śladu społecznego w nowych przepisach, zwłaszcza z nowego, historycznego narzędzia w
zakresie monitorowania postępu społecznego. Zagwarantowaliśmy priorytety społeczne i klimatyczne, które
prawicowe partie starały się wyeliminować. Zapewniliśmy kilka innych rozwiązań, które pozwalają na większą
elastyczność i inwestycje, dzięki którym cały proces będzie bardziej demokratyczny. Teraz najważniejsze jest
skupienie się na przyszłości, wykorzystanie możliwości, jakie stwarza niniejsze porozumienie oraz dołożenie
wszelkich starań, aby zapewnić stałe europejskie narzędzie inwestycyjne. Jest ono niezbędne, aby zapewnić
zasoby potrzebne do realizacji sprawiedliwej społecznie transformacji ekologicznej i cyfrowej, a także do
stawienia czoła innym wyzwaniom. 
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GARCÍA PÉREZ Iratxe  - President of the S&D Group 

Sytuacja na Bliskim Wschodzie
Debata na temat ataku Iranu na Izrael w środę, 24 kwietnia, głosowanie w czwartek, 25 kwietnia;
- Jesteśmy bardzo zaniepokojeni sytuacją na Bliskim Wschodzie. Niedawny atak Iranu na Izrael, który
socjaldemokraci zdecydowanie potępili, jest bezprecedensowy i niedopuszczalny oraz stanowi poważne
zagrożenie dla światowego bezpieczeństwa. Musimy zrobić wszystko, co w naszej mocy, aby uniknąć eskalacji
w tym regionie. Jakakolwiek reakcja zbrojna miałaby niszczycielskie skutki i może jedynie skutkować większą
przemocą, większym cierpieniem i większą liczbą zgonów.

Debata na temat powtarzających się przypadków zabijania pracowników organizacji humanitarnych,
dziennikarzy i cywilów przez Siły Obronne Izraela w Strefie Gazy, we wtorek, 23 kwietnia
Poza tym nie możemy zapominać o krytycznej sytuacji w Strefie Gazy. Skrajnie prawicowy rząd premiera
Netanjahu jest bezpośrednio odpowiedzialny za ataki na ludność cywilną, pracowników pomocy humanitarnej
i dziennikarzy. Wzywamy do natychmiastowego i trwałego zawieszenia broni oraz wdrożenia rezolucji Rady
Bezpieczeństwa ONZ. Rozwiązanie konfliktu izraelsko-palestyńskiego pociąga za sobą wynegocjowane
rozwiązanie dwupaństwowe, przy wzajemnym uznaniu z obu stron, a także ze strony społeczności
międzynarodowej.
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GUALMINI Elisabetta  - wiceprzewodnicząca Grupy S&D i negocjatorka Parlamentu Europejskiego ds. nowego prawodawstwa UE
dotyczącego pracy za pośrednictwem platform internetowych 

Głosowanie: Środa, 24 Kwiecień

Poprawa warunków pracy za pośrednictwem platform internetowych
- W przyszłą środę Parlament Europejski podejmie ostatni etap trudnego procesu przyjęcia historycznego
prawa UE, które będzie chronić ponad 30 milionów pracowników platform internetowych, dobrych
pracodawców, prawdziwe samozatrudnienie oraz europejski model społeczny i gospodarkę. Ten przełom jest
wynikiem nieustannych wysiłków ze strony postępowej rodziny i nie byłby możliwy bez komisarza ds. pracy i
praw socjalnych, Nicolasa Schmita, który przedstawił daleko idący wniosek legislacyjny w tej sprawie. Była to
ciężka walka z agresywnym lobbowaniem ze strony platformowych gigantów oraz prezydenta Francji,
Emmanuela Macrona i jego kolegów - liberałów w Niemczech, którzy stanęli po ich stronie. Zapewniając
ochronę wszystkim pracownikom w epoce cyfrowej oraz wprowadzając przełomowe zasady zarządzania
algorytmami, niniejsza dyrektywa sprawi, że Europa stanie się pionierem w dziedzinie światowego prawa
pracy.
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PICULA Tonino  - negocjator Parlamentu Europejskiego w tej kwestii w Komisji Spraw Zagranicznych Debata: Wtorek, 23 Kwiecień  Głosowanie: Środa, 24 Kwiecień

Plan na rzecz wzrostu gospodarczego na Bałkanach Zachodnich
- Porozumienie w sprawie planu na rzecz wzrostu gospodarczego na Bałkanach Zachodnich, które zostanie
zatwierdzone w przyszłym tygodniu przez Parlament Europejski, potwierdza nowy impuls dla procesu
rozszerzenia. Przez cały czas negocjacji Grupa S&D podkreślała znaczenie praworządności, przejrzystości i
reform jako jedynego narzędzia przybliżającego te kraje do UE. Podkreślaliśmy znaczenie pełnego
dostosowania do polityki zagranicznej UE, w tym środków ograniczających, dla postępu na drodze do UE.
Grupa S&D zapewniła również, że plan na rzecz wzrostu gospodarczego będzie promował demokrację, prawa
człowieka i równość płci w regionie, a tym samym stopniowo dostosowywał go do społecznych, klimatycznych
i środowiskowych standardów obowiązujących w Unii.
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MORETTI Alessandra  - negocjatorka Parlamentu Europejskiego w Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i
Bezpieczeństwa Żywności 

Głosowanie: Wtorek, 23 Kwiecień

Rozporządzenie w sprawie ekoprojektu
- Najwyższy czas, abyśmy odeszli od szkodliwego modelu „wydobądź, przetwórz i wyrzuć”, który wpływa
niekorzystnie na naszą planetę, zdrowie i gospodarkę. Przyszłe projekty produktów powinny stawiać na
pierwszym miejscu korzyści dla wszystkich, szanować naszą planetę oraz zapewniać ochronę środowiska.
Zrównoważone produkty staną się normą, umożliwiając konsumentom oszczędzenie energii, naprawę oraz
dokonywanie mądrych, ekologicznych wyborów podczas zakupów. Ponadto zakaz niszczenia niesprzedanych
tekstyliów i obuwia odegra kluczową rolę w zmianie praktyk produkcyjnych w branży „szybkiej mody”. 
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LEITÃO-MARQUES Maria-Manuel   - współnegocjatorka Parlamentu Europejskiego w tej kwestii
w Komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów 

Debata: Poniedziałek, 22 Kwiecień  Głosowanie: Wtorek, 23 Kwiecień

Zakaz wprowadzania na rynek unijny produktów wytworzonych w wyniku pracy
przymusowej
- Jestem bardzo dumna z tego, że w Strasburgu przypieczętujemy ostatecznie pierwsze prawo UE zakazujące
wprowadzania na unijny rynek produktów wytworzonych przy użyciu pracy przymusowej, niezależnie od tego,
czy zostały one wyprodukowane w UE, czy też w jakimkolwiek państwie trzecim. Podkoszulki, buty czy
samochody wykonane przez pracujących niewolniczo Ujgurów, Turkmenów lub robotników przymusowych
gdziekolwiek indziej na świecie, nie powinny być więcej sprzedawane w naszych sklepach. Zgodnie z nowymi
przepisami Komisja będzie odpowiedzialna za prowadzenie dochodzeń w przypadkach pracy przymusowej
poza UE, natomiast państwa członkowskie będą prowadzić dochodzenia w UE. Jeśli dochodzenie wykaże, że
doszło do pracy przymusowej, takie towary będą musiały zostać skonfiskowane, a następnie przekazane w
formie darowizn, poddane recyklingowi lub zniszczone.

To nowe rozporządzenie jest jednym z największych osiągnięć obecnej kadencji i zwycięstwem naszej rodziny
politycznej. UE stawia prawa człowieka w centrum naszego handlu międzynarodowego i rynku wewnętrznego!
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INCIR Evin  - współnegocjatorka Parlamentu Europejskiego w tej sprawie w Komisji Wolności
Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych 

Debata: Wtorek, 23 Kwiecień  Głosowanie: Środa, 24 Kwiecień

Dyrektywa w sprawie zwalczania przemocy wobec kobiet i przemocy domowej
- Po dziesięciu latach apeli oraz dzięki nieustannym naciskom i kampaniom prowadzonym przez naszą Grupę
UE będzie miała wreszcie pierwsze w historii prawo zwalczające przemoc wobec kobiet. To solidny instrument
prawny, który pomoże nam między innymi w walce z cyberprzemocą ze względu na płeć, taką jak
cyberstalking i cyberflashing (przesyłanie swoich nagich zdjęć bez zgody odbiorcy). Nowa dyrektywa sprawi
również, że okaleczanie żeńskich narządów płciowych stanie się przestępstwem karalnym w całej UE, a
przymusowe małżeństwa będą uznawane za przestępstwo na szczeblu UE.

Wyrażamy jednak ubolewanie z powodu tego, że Rada odrzuciła nasze żądanie włączenia przestępstwa
polegającego na seksie przy braku zgody jako gwałtu. Część państw członkowskich argumentowała, że nie
ma ku temu podstawy prawnej, podczas gdy tak naprawdę najbardziej brakowało woli politycznej takich
przywódców, jak prezydent Francji Macron i minister sprawiedliwości Buschmann w Niemczech.

Dla Grupy S&D nowa dyrektywa to dopiero pierwszy krok i jesteśmy zdeterminowani, aby kontynuować walkę,
dopóki kobiety w całej UE nie będą chronione przed wszelkimi formami przemocy ze względu na płeć.
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REPASI René   - negocjator Parlamentu Europejskiego w tej kwestii w Komisji Rynku
Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów 

Debata: Poniedziałek, 22 Kwiecień  Głosowanie: Wtorek, 23 Kwiecień

Prawo do naprawy
- Co roku przedwczesna wymiana towaru oznacza stratę w kieszeniach konsumentów w wysokości 12
miliardów euro oraz powstawanie 35 milionów ton odpadów. Chcemy wzmocnić pozycję konsumentów i
zachęcić ich do wyboru naprawy swoich towarów zamiast konieczności ich wymiany. Dzięki prawu do
naprawy, wzmocnimy warsztaty naprawcze, aby oferowały one konkurencyjne i niedrogie naprawy. W tym
celu Grupa S&D walczyła o zapewnienie niezależnym warsztatom i konsumentom dostępu do części
zamiennych i narzędzi po rozsądnych kosztach, które nie zniechęcają do napraw. Większa konkurencja obniży
koszty napraw oraz zachęci konsumentów w całej Europie do przyjęcia kultury napraw. Dzięki prawu do
naprawy będziemy promować bardziej zrównoważoną konsumpcję towarów, chronić środowisko i oszczędzać
pieniądze konsumentów.
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WOLTERS Lara  - negocjatorka Parlamentu Europejskiego w tej kwestii w Komisji Prawnej Głosowanie: Środa, 24 Kwiecień

Należyta staranność przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju
- Nie możemy dłużej tolerować pracy przymusowej i pracy dzieci, zawłaszczania ziem - w tym ziem tubylczych
społeczności - zanieczyszczania i niszczenia środowiska. Dzięki głosowaniu nad dyrektywą w sprawie należytej
staranności przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju w przyszłą środę pociągniemy wreszcie duże
firmy do odpowiedzialności za łamanie praw człowieka i standardów środowiskowych. To wielkie zwycięstwo
Socjalistów i Demokratów, którzy cztery lata temu zainicjowali walkę w tej sprawie i prowadzili negocjacje w
imieniu Parlamentu Europejskiego. Pomimo zmian wprowadzonych w ostatniej chwili przez Radę, podstawowe
elementy dyrektywy pozostają nietknięte. Porozumienie ustanawia solidne, obowiązkowe ramy w zakresie
należytej staranności, dobrze dostosowane do międzynarodowych standardów, a także rewolucyjny system
odpowiedzialności, który obejmuje kluczowe środki w zakresie dostępu do wymiaru sprawiedliwości, których
tak stanowczo broniła nasza Grupa. 
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LÓPEZ Javi  - negocjator Parlamentu Europejskiego ds. tej kwestii w Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i
Bezpieczeństwa Żywności 

Głosowanie: Środa, 24 Kwiecień

Jakość powietrza i czystsze powietrze dla Europy
- Zmieniona dyrektywa w sprawie jakości powietrza atmosferycznego wprowadza bardziej rygorystyczne
przepisy, które mają nam zapewnić w przyszłości czystsze powietrze i lepsze zdrowie dla wszystkich. W Unii
Europejskiej zanieczyszczenie powietrza jest przyczyną około 300 000 przedwczesnych zgonów rocznie;
zaostrza ono także poważne schorzenia, takie jak zawały serca, udary, problemy z oddychaniem, cukrzyca,
demencja i rak płuc. Dzięki przywództwu Grupy S&D przedmiotowa dyrektywa stała się skuteczniejszym
narzędziem w walce z zanieczyszczeniem powietrza. Aby ułatwić jej wdrażanie, zmniejszyliśmy o połowę nasze
wartości dopuszczalne w zakresie jakości powietrza atmosferycznego, usprawniliśmy nasze procesy
monitorowania oraz wprowadziliśmy nowe plany działania dotyczące jakości powietrza. Wzmocniliśmy także
informację publiczną oraz uwzględniliśmy nowe przepisy dotyczące dostępu do wymiaru sprawiedliwości.
Niniejsza nowa dyrektywa podkreśla nasze zaangażowanie w ochronę zdrowia publicznego i zwalczanie
nierówności w dziedzinie ochrony zdrowia. 
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